
ZÁPIS
ze 3. SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY DOMAŽLICE,
 MSGRE B. STAŠKA 232, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

 ZE DNE 08.11.2023

Přítomni: Mgr. Pavlína Hronková, Ing. Jaromír Šmíd, Vladimíra Lípová, Jiří Beck, Lenka Bauerová, 
Ing. Hana Vaňková

Hosté: Mgr. Karel Štípek, Mgr. Jindřiška Šmídová, Mgr. Luboš Kuboň, Bc. Šárka Strnadová

Program:
1. Přivítání, program zasedání
2. Nová členka ŠR – zástupce zřizovatele
3. Výroční zpráva 2022/2023
4. Školní řád a Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání žáků – úprava znění
5. Diskuze

Ad 1) Předsedkyně školské rady přivítala členy ŠR a seznámila je s programem.

Ad 2) Byla představena nová členka školské rady Lenka Bauerová – jmenována zřizovatelem školy.

Ad 3) Ředitel  školy shrnul nejvýznamnější  informace z výroční zprávy za rok 2022/2023, kterou 
členové ŠR obdrželi  mailem před jednáním ŠR k prostudování.  Po obsáhlé diskuzi  byla  výroční 
zpráva hlasováním schválena. 

Usnesení: ŠR schvaluje Výroční zprávu o činnosti Základní školy a mateřské školy Domažlice, Msgre 
B. Staška 232, příspěvkové organizace za školní rok 2022/2023 dle předloženého návrhu
(poměr hlasování: 6 – 0 – 0)

Ad 4) Zástupkyně ředitele pro II. stupeň Mgr. Šmídová informovala ŠR o nutnosti provést úpravu 
Školního  řádu  a  Pravidel  hodnocení  výsledků  vzdělávání  žáků,  konkrétně  ve  věci  používání  
mobilních telefonů a jiných chytrých zařízení v prostorách školy. Škola již má ve svém Školním řádu 
a Pravidlech hodnocení výsledků vzdělávání žáků používání mobilních telefonů v prostorách školy 
řešeno zákazem jejich používání. Je však žádoucí toto opatření upravit a modernizovat tak, aby 
jednak reagovalo na případy kyberšikany, ale naopak i na případy, kdy je žák ze závažných důvodů 
(např. nevolnost, odchod k lékaři atd.) nucen telefon použít.  
Školská rada v diskuzi projednala několik návrhů, jak by tyto změny mohly být formulovány, aby 
byly pro žáky,  jejich zákonné zástupce i  pedagogy  jednoznačné a nedaly  se zneužít.  Poté byla 
přijata obecná formulace: „Mobil lze zapnout pouze se souhlasem vyučujícího“.

Usnesení: ŠR schvaluje Školní řád a Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání žáků dle upraveného 
návrhu 
(poměr hlasování: 6 – 0 – 0)



Ad 5) V diskuzi byla řešena aktuální situace na škole – ředitel přítomné seznámil se zapojením školy 
do operačního programu Jan Amos Komenský (Šablony IV), v rámci něhož škola obdrží prostředky 
ve výši  3.800.000 Kč – budou použity na modernizaci vzdělávání,  včetně forem a metod učení,  
zatraktivnění učitelské profese, podporu pedagogických pracovníků, zejména začínajících učitelů a 
na nákup pomůcek (např. interaktivních tabulí do ZŠ a MŠ). Dalším projektem, do něhož se škola  
zapojila, je projekt „Obědy do škol“, vyhlášený MPSV ve spolupráci s krajskými úřady. Do projektu 
škola přihlásila cca 8 dětí, jejichž obědy budou hrazeny z dotace poskytnuté Plzeňským krajem.
Ředitel dále informoval o investiční akci realizované v létě 2023 – rekonstrukce sociálních zařízení 
v 1. patře budovy II. stupně za cenu 1.000.000 Kč – částečně hrazeno z dotace, částečně z peněz 
zřizovatele  (2.  patro  již  zrekonstruováno  v  roce  2022,  přízemí  je  naplánováno  na  rok  2024). 
Upozornil na stav kotelny, v současné době není možné regulovat topení na severní a jižní straně 
objektu, ani zvlášť v pavilonu I. a II. stupně, což vede ke zbytečným ztrátám při topení. Dále ředitel 
informoval o špatném stavu inventáře v učebnách II. stupně. Lavice, židle i učitelské katedry jsou 
značně opotřebované, školníci  každé prázdniny vynakládají  značné úsilí  na udržení funkčnosti a 
estetičnosti inventáře. Naposledy škola pořizovala nový nábytek v souvislosti s nárůstem počtu tříd 
na prvním stupni. 

V Domažlicích dne 10.11.2023

Zapsala: Hana Vaňková


